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1► ŚNIEŻNO BIAŁA MIĘTOWA PAŚTA DO . ZĘBÓV doznań

trola — na zlecenie Ministra Skarbu oraz na wniosek 
Komisji Obrotu Towarowego — instytucyj upoważnio­
nych do wydawania zaświadczeń walutowych oraz po­
szczególnych eksporterów i przedsiębiorstw, prowadzą­
cych interesy handlowe z zagranicą.

Nowe okólniki Komisji Dewizowej.

Okólnik nr. 14 z 30 maja 1936 w sprawie przekazy­
wania zagranicę należności za sprowadzone towary — 
otrzymał nowe brzmienie, zgodne z późniejszemi uchwa­
łami komisji.

—o—
Okólnik nr. 31 z 21. VIII. 1936 w sprawie rachun­

ków zagranicznych i krajowych w walutach obcych.
—o—

Okólnik nr. 32 z 24. VIII. 1936 w sprawie wymiany 
zagranicznych środków płatniczych oraz w sprawie 
przywozu złota z zagranicy.

—o—■
Okólnik nr. 33 z 26. VIII. 1936 w sprawie papierów 

wartościowych. Z treścią powyższych okólników mają 
P. T. Członkowie zapoznać się za pośrednictwem Biura 
Związku.

Warunki wysyłania zagranice listów 
poleconych i wartościowych.

Ukazało się rozporządzenie Ministra Poczt i Tele­
grafów z dnia 21 sierpnia r. b. o warunkach wysyłania 
niektórych przesyłek pocztowych zagranicę. Na pod­
stawie tego rozporządzenia listy polecone oraz listy 
i paczki z podaną wartością z przeznaczeniem zagranicę 
przyjmuje, się wyłącznie w stanie otwartym. Listy po­
lecone lub listy wartościowe zamknięte, przeznaczone 
zagranicę, znalezione w skrzyniach pocztowych, zwraca 
się nadawcy, a w braku adresu nadawcy na przesyłce — 
traktuje się jako niedoręczalne.

Wspomniane rozporządzenie ma na celu przeciw­
działanie wysyłaniu zagranicę pieniędzy wbrew przepi­
som o reglamentacji dewizowej.

Rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia.

Komunikacja.

Nowy rozkład jazdy.

Celem przedstawienia Zarządowi Kolejowemu 
wniosków do rozkładu jazdy w komunikacji dalekobież­
nej krajowej na okres zimowy roku 1936/37 prosimy o 

przedstawienie uzasadnionych życzeń do dnia 20 wrze­
śnia 1936 r. Związek będzie się starał postulaty te prze­
prowadzić wobec władz kompetentnych.’ -

Tars i i Wystawy.

Wystawa Metalowa w Warszawie.

Wystawa Przemysłu Metalowego i Elektrotechnicz­
nego w Warszawie cieszy się nieslabnącem, a raczej stale 
wzrastającem zainteresowaniem. Z całego kraju podą­
żają liczne wycieczki, by zapoznać się z pięknie i po­
glądowo przedstawionym dorobkiem polskim w dzie­
dzinie metalurgicznej i gałęziach pokrewnych. W okre­
sie od 19 września do zamknięcia Wystawy, t. j. do 
12 października zwiedzającym Wystawę, przysługują 
zniżki kolejowe.

Zniżki są dwojakiego rodzaju: indywidualne — 
tylko na niedziele i grupowe — bez ograniczeń, naj­
mniej dla 10 osób.

Zarówno jedna, jak i druga zniżka wynosi 75 proc, 
w drodze powrotnej z Warszawy i jest udzielana na 
podstawie kart uczestnictwa Ligi Popierania Turystyki. 
Karty te nabyć można w biurach podróży oraz w więk­
szych kasach kolejowych.

Targi meblowe w Swarzędzu.

Swarzędz jest zjawiskiem w strukturze gospodar­
czej kraju niecodziennem, mającem w całej Polsce mało 
odpowiedników.

Swarzędz wyróżnia się swoją jednostronnością. 
Bardzo znaczna 'ilość większych i mniejszych warszta­
tów stolarskich stworzyła z tego miasteczka ośrodek, 
który odgrywa poważną rolę w dziedzinie przemysłu 
meblarskiego. Ośrodek ten przedstawia się jako twór 
wyjątkowo zdrowy gospodarczo, oparty na najlepszych 
podstawach. Całkowite dostosowanie się do potrzeb 
i chłonności rynku zbytu dały możność dość szczęśli­
wego przetrzymania najgorszych chwil. Jednocześnie 
godny pochwały zmysł organizacyjny i zgodna współ­
praca wszystkich warsztatów przyczyniły się do stwo­
rzenia nowej placówki, jaką stały się właśnie Targi me­
blowe.

Stworzenie Targów było posunięciem szczęśliwem, 
które otworzyło przed wyrobami swarzędzkiemi nowe 
możliwości zbyau, nawiązało szereg nowych możliwości 
kontaktu z nabywcą.

Życząc najlepszego powodzenia tak Targom, jak 
i ich organizatorom i uczestnikom wyrażamy jednocze­
śnie nadzieję, że nie zatrzymają się oni w rozwoju i raz 
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podjętą ofensywę gospodarczą będą prowadzić nadal.
Dziś ambicją wszystkich na zdrowych podstawach 

opartych warsztatów wytwórczych winno być zwięk­
szanie wydajności pracy. Nie wątpimy, że po tej linji 
pójdzie i Swarzędz i w orbitę swego oddziaływania sta­
rać się będzie dostać coraz to nowe tereny. By w pracy 
tej umiejętnie postępować i uzyskać z niej należyte re­
zultaty trzeba nadal wykazywać dotychczasowe wyro­
bienie organizacyjne i odwagę powzięcia decyzji.

Targi meblowe w Swarzędzu otwarte zostały w dn. 
6 września przez naczelnika departamentu rzemiosł p. 
Chrzanowskiego z Warszawy.

W Targach bierze udział ponad 40 wystawców, a o 
frekwencji świadczy fakt, że w pierwszym dniu zwie­
dziło Targi ponad 1.500 osób.

Różne.

Obrady Związku Izb P.<H. we Lwowie.

Z okazji otwarcia Targów Wschodnich odbyło się 
we Lwowie dnia 6-go b. m. plenarne zebranie Związku 
Izb Przemysłowo - Handlowych, poprzedzone szeregiem 
konferencyj międzyizbowych.

Przedmiotem obrad zebrania plenarnego był pro­
jekt regulaminu Rady Handlu Zagranicznego, którego 
ostateczny tekst został przez Związek Izb przyjęty. W 
dyskusji podkreślono potrzebę jak najszybszego powo­
łania tej instytucji do życia. W związku z tym uznano 
za konieczne uruchomienie Rady jako instytucji pry­
watno - prawnej, co nie wykluczyłoby możliwości prze-, 
kształcenia jej następnie na instytucję prawa publicz­
nego.

Następnie uchwalono projekt regulaminu Central­
nego Komitetu Przywozowego Rady Handlu Zagranicz­
nego, którym będzie odpowiednio zreorganizowana 
Centralna Komisja Przywozowa. W skład Komitetu 
wejdą, jak dotychczas, przedstawiciele Izb Przemysło­
wo - Handlowych oraz centralnych organizacyj prze­
mysłu i handlu, a nadto reprezentanci rolnictwa i rze­
miosła.

Zebranie plenarne Związku Izb wysłuchało spra­
wozdania z akcji wydawniczej Rocznika Polskiego 
Przemysłu i Handlu, rozwijającej się bardzo pomyślnie. 
Postanowiono udzielać Rocznikowi w dalszym ciągu 
poparcia, przyczem utrzymana została dotychczasowa 
organizacja Komitetu Redakcyjnego wydawnictwa, zło­
żonego z dyrektorów wszystkich Izb Przemysłowo- 
Handlowych pod przewodnictwem dyrektora Związku 
Izb.

Nowa faza stosunków z Francją.

Centralnem wydarzeniem! politycznem ostatniej 
doby był tygodniowy pobyt Gen. Insp. Sił Zbrojnych 
gen. Edwarda Rydza - Śmigłego we Francji.

W czasie tej wizyty przeprowadził gen. Rydz-Śmi- 
gły szereg zasadniczych rozmów z czołowymi przedsta­
wicielami Republiki Francuskiej, przyczem rozmowy te 
niejednokrotnie wykraczały poza sferę spraw czysto 
wojskowych, dotycząc zagadnień politycznych i gospo­
darczych.

Ogólną uwagę zwrócił przytem wyjazd do Paryża 
dyrektora Banku Polskiego dra Barańskiego.

Dziś jest już faktem oficjalnie potwierdzonym, że 
w czasie pobytu w Paryżu gen. Rydza - Śmigłego sfina­
lizowano w zasadzie kwestję udzielenia Polsce przez 
Francję znaczniejszej pożyczki na cele technicznego do­
zbrojenia naszej armji. Jako wysokość pożyczki wymie­
nia się często sumę 2 miljardów franków fr., przyczem 
jakoby trzecia część tej sumy miała być dostarczona 
przez Francję w gotowym sprzęcie.

Ze względu na brak oficjalnych enuncjacyj, co do 
ścisłości ostatnich danych nie można mieć pewności.

Dokładnego sprecyzowania warunków pożyczki 
należy oczekiwać wkrótce, po rozmowach rzeczo­
znawców obu państw, przyczem niewątpliwie zasadni­
czą role odegra obecna wizyta francuskiego ministra 
handlu p. Bastid.

Równocześnie należy się liczyć z szybkiem załat­
wieniem kilku zaległych spraw w stosunkach gospodar­
czych obu państw, a przedewszystkiem sprawy emisji 
drugiej transzy pożyczki kolejowej na budowę magi­
strali, sprawy Żyrardowa i in.

Cały przebieg rokowań obserwują polskie sfery 
przemysłowe z największem zainteresowaniem, docenia­
jąc rolę, jaką może odegrać obecnie dla kraju przypływ 
znaczniejszej ilości kapitału.

Oznaczenie pochodzenia towarów 
w wewnętrznym handlu detalicznym.

Dziennik Ustaw R. P. Nr. 68 przynosi pod po­
zycję 493 Rozporządzenie Rady Ministrów z 26 sier­
pnia 1936 r. o oznaczaniu pochodzenia niektórych ka- 
tegoryj towarów w wewnętrznym handlu detalicznym.

Rozporządzenie opiera się na ustawie z sierpnia 
1926 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Prze­
pisy rozporządzenia dotyczą wyprodukowanych w kra­
ju i przeznaczonych na zbyt wewnętrzny następujących 
towarów: 1) wyrobów toaletowych i mydeł, środków 
kosmetycznych, wyrobów perfumeryjnych, 2) artyku­
łów żywności oraz środków odżywczych i djetetycz- 
nych, o ile artykule te i środki' są sprzedawane w goto- 
wem opakowaniu, wód mineralnych, preparatów lecz- 
nicznych, środków opatrunkowych 3) wyrobów pyro- 
technicznych (ogni sztucznych, zabawek, petard, lon­
tów, zapalników i i.).

Oznaczenie dokonuje się przez umieszczenie na 
każdym towarze : 1) firmy przedsiębiorstwa, 2) głów­
nej siedziby, 3) miejsca fabrykacji lub wyrobu przed­
miotu, o ile przedmiot nie wyprodtikowano w miejscu 
głównej siedziby przedsiębiorstwa. Oznaczenia umiesz­
cza się na głównej etykiecie. Niedopuszczalne jest: 
umieszczanie danych oznaczeń na specjalnych nalep­
kach i w sposób mało widoczny, lub wprowadzający 
w błąd.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie trzech 
miesięcy od dnia ogłoszenia.

Bezpieczeństwo przy użytkowaniu środków 
chemicznych.

Sekcja bezpieczeństwa pracy Związku Przemysłu 
Chemicznego opracowała i wydała instrukcję, dotyczącą 
zachowywania się przy użytkowaniu i przewożeniu 
kwasu siarkowego.

Instrukcja zaleca noszenie ubrań obcisłych, trepów 
i przylegających czapek, jak np. baskijki. W budynkach 
fabrycznych palić nie wolno, a produkty łatwopalne 
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